



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

poniedziałek, 23 września 2024 r.

159/24

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PROGRAM „KRAKOWSCY UCZNIOWIE RATUJĄ ŻYCIE” WRACA PO WAKACJACH

Rozpoczyna się kolejna edycja programu miejskiego „Krakowscy Uczniowie Ratuja Życie”, którego organizatorem jest Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. Szarych Szeregów. Programowi patronuje Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MG)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

DYSKUSJA I UCHWAŁA KIERUNKOWA W SPRAWIE POWODZI – CZYLI W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA

25 września, w środę o godz. 10.00 w Sali Obrad Rad Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 10. sesja RMK. Obrady można śledzić [online](#). (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

POMYSŁY NA DZIELNICE, POMYSŁY NA ZIELEŃ

Przedstawienie Prezydentowi Miasta Krakowa propozycji systemowych rozwiązań dotyczących usprawnienia działania dzielnic oraz dyskusja o utrzymaniu zieleni na terenach placówek oświatowych – tym zajęli się szefowie dzielnic podczas Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

MIESZKANIA W MIEJSCE USŁUG, KONTROLA W MOCAK-U I PSIE WYBIEGI

Poprawa bezpieczeństwa na ul. Kosynierów, sprawa przekształcania obszarów usługowych w obiekty zamieszkania, naprawa podmytego mostka, uporządkowanie płyty ronda Mogilskiego oraz informacja o kontroli w MOCAK-u to tylko wybrane tematy interpelacji złożonych przez radnych Łukasza Maślone, Tomasza Leśniaka i Piotra Moskałę. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WSPÓLNIE POMÓŻMY POWODZIANOM

Jakub Kosek przewodniczący Rady Miasta Krakowa odpowiedział na apel prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zbiórki dla powodzian. W siedzibach rad dzielnic zbierane są dary, które najbardziej przydadzą się powodzianom. Akcja trwa od 18 września do 21 września. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PYTANIA O INFRASTRUKTURĘ, ZBIORNIK I KŁADKĘ

Stan podwórka na os. Sportowym, niesprawny zbiornik retencyjny, działania wokół kładki na Ludwinowie, rozbudowa infrastruktury i wycinka drzew w rejonie ul. Pękowickiej oraz wyrok w sprawie wyłączenia zabudowy to tematy interpelacji radnych: Jakuba Koska, Michała Drewnickiego, Magdaleny Mazurkiewicz, Łukasza Maślony i Łukasza Gibały. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 24 września, wtorek

WYJAZDOWO O DZIAŁALNOŚCI I DOTACJACH

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się podczas wyjazdowego posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 8.30 w Centrum Kultury „Dworek Białostradnicki” przy ul. Papierniczej 2.

Zapoznają się oni z informacją na temat działalności Centrum Kultury „Dworek Białostradnicki” oraz z informacją Wydziału i Dziedzictwa Narodowego na temat przyznawania dotacji na prace przy obiektach zabytkowych. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: nazwy skweru (druk nr [214](#)); nazwy ulicy (druki nr [215](#) i [216](#)).

WIZYTACJA PRZED OTWARCIEM

Podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej radni spotkają się o godz. 11.00 w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Praskiej 27.

Będzie to wizytacja przed uruchomieniem Domu Pomocy Społecznej.

ZMIANY W BUDŻECIE, WNIOSKI O BONIFKATY

Posiedzenie Komisji Budżetowej i Finansów rozpocznie się o godz. 15.00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni wybiorą kandydata/kandydatkę na przewodniczącego/przewodniczącą Komisji Budżetowej.

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie na 2024 r. (druki nr [200](#), [218](#), [220](#), [221](#)); nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków nieruchomości stanowiącej działkę nr 239/2 obręb 92, jednostka ewidencyjna Podgórze, położonej w obszarze obowiązywania mpzp „Wróblowice”, nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki nr 88 obręb 102 Podgórze położonej w rejonie Pomnika na Wzgórzu Kaim; nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki ewidencyjnej nr 210/8 obr. 62 Podgórze, w celu regulacji stanu prawnego ul. Nazaretańskiej. Zaopiniują też trzy wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego, zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty oraz cztery wnioski w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w trybie indywidualnej uchwały celem sanacji umowy sprzedaży lokalu mieszkalnego.

POTRZEBY MIASTA W OPIECIE WYTCHNIENIOWEJ

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej spotkają się podczas posiedzenia, które rozpocznie się w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Dyskutować będą o potrzebach miasta w zakresie opieki wytchnieniowej (aktualne i przygotowywane projekty, liczba miejsc w placówkach oraz domowych świadczeń). Zajmą się sprawą związaną z możliwością otwarcia całodobowego gabinetu ginekologiczno-położniczego w krakowskiej jednostce.

SIEĆ SZKÓŁ I WYBÓR PRZEDSTAWICIELA

Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się o godz. 16.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (druk nr [211](#)). Wybiorą też przedstawiciela do Kapituły Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea.

O godz. 17.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Mienia i Mieszkalnictwa.

Radni zaopiniują pięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego, zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty oraz pięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej na zakup udziałów w gruncie, związanych z własnością lokali, zbytych przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. Opiniować też będą: nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki nr 88 obręb 102 Podgórze położonej w rejonie Pomnika na Wzgórzu Kaim, nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki ewidencyjnej nr 210/8 obr. 62 Podgórze, w celu regulacji stanu prawnego ul. Nazaretańskiej oraz nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków nieruchomości stanowiącej działkę nr 239/2 obręb 92, jednostka ewidencyjna Podgórze, położonej w obszarze obowiązywania mpzp „Wróblowice”.

O GŁOSOWANIU W BUDŻECIE OBYWATELSKIM

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego rozpocznie się o godz. 17.45 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radnym przedstawiona zostanie prezentacja dotycząca tegorocznego głosowania w Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 24 września, wtorek

Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

Harmonogram sesji RMK w 2024 r.:

- 25 września
- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
 - 20 listopada
 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa